Edição 2.629 | Ano 17
22 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE DISPENSA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE DISPENSA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HLWA3BVD-HJEXL2C9-PZ0UNE0P-L0DXIJET
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA torna público aos interessados que se realizará a licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico
nº  002/2024.  Tipo:  Menor  Preço.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  FORMAÇÃO
CONTINUADA DE EDUCADORES, GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS, ATENDENDO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  ESPORTE  E  LAZER.  Sessão  de  Abertura:  02/02/2024,  às  08:30h.  Local  da  Sessão:
htps://bnc.org.br. Informações: telefone: (74) 3259 2126.; Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito.

Edição 2.629 | Ano 17
22 de janeiro de 2024

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: HLWA3BVD-HJEXL2C9-PZ0UNE0P-L0DXIJET
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

AVISO DE CHAMADA PUBLICA

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se realizará a Chamada Pública 001/2024; Aquisição de

gêneros  alimenícios  diretamente  de  Agricultura  Familiar  para  alimentação  escolar no ano leivo de 2024, desinado à

complementação do cardápio, atendendo as necessidades nutricionais previstas pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar

(PNAE)  para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação.  Os  interessados  (Grupos  Formais,  informais  ou

Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 22 de janeiro

de 2024 a 05 de fevereiro de 2024, até às 12 horas, no setor de Licitações na Prefeitura Municipal, localizada à Praça Dr. Castro

Cincurá, 225, Centro, MACAJUBA, BA, Informações: telefone: (74) 3259-2126. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito.

Edição 2.629 | Ano 17
22 de janeiro de 2024

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: HLWA3BVD-HJEXL2C9-PZ0UNE0P-L0DXIJET
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAJUBA
AVISO DE DISPENSA nº 003/2024

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021
O Município de Macajuba, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º
14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal pretende
realizar a contratação para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM (CASA
DE APOIO) PARA PACIENTES DESTE MUNICÍPIO EM TRATAMENTO NA CIDADE
DE SALVADOR,  ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, CONFORME, TERMO DE REFERÊNCIA, EM ANEXO, podendo eventuais
interessados apresentarem Proposta  de  Preços no prazo de 3  (três)  dias  úteis,  a
contar  desta  Publicação,  oportunidade  em  que  a  administração  escolherá  a  mais

vantajosa.  Limite  para  Apresentação  da  Proposta  de  Preços:  25/01/2024  às
17:00h. A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Prefeitura
Municipal de Macajuba, Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, na cidade de Macajuba
– BA,  CEP:  46.805-000,  no  horário  de  08:00 às  17:00,  em dias  uteis  ou  pelo  E-
mail: licitacao.macajuba@gmail.com , até a data limite. O Edital/Termo de Referência
da  Dispensa  estará  disponível  no  Site  Oficial  do  Município:
https://macajuba.ba.gov.br/editais/.  Outras  informações:  telefone:  (74)  3259  2126.
Macajuba - Bahia, 22 de janeiro de 2024. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito.

Edição 2.629 | Ano 17
22 de janeiro de 2024

Página 5

AVISO DE DISPENSA

Certificação Digital: HLWA3BVD-HJEXL2C9-PZ0UNE0P-L0DXIJET
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE DISPENSA nº 004/2024

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021
O Município de Macajuba, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º
14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal pretende
realizar  a  contratação  para AQUISIÇÃO  DE  MANILHAS  DE  CONCRETO  COM
FERRAGENS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, CONFORME, TERMO DE
REFERÊNCIA, EM ANEXO, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta
de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em

que  a  administração  escolherá  a  mais  vantajosa.  Limite  para  Apresentação  da
Proposta  de  Preços:  25/01/2024  às  17:00h.  A  proposta  de  Preços  deverá  ser
entregue no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Macajuba, Praça Dr. Castro
Cincurá, 225, Centro, na cidade de Macajuba – BA, CEP: 46.805-000, no horário de
08:00 às 17:00, em dias uteis ou pelo E-mail: licitacao.macajuba@gmail.com , até a
data limite. O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial
do  Município:  https://macajuba.ba.gov.br/editais/.  Outras  informações:  telefone:  (74)
3259 2126. Macajuba - Bahia, 22 de janeiro de 2024. Luciano Pamponet de Sousa –
Prefeito.

Edição 2.629 | Ano 17
22 de janeiro de 2024

Página 6

AVISO DE DISPENSA

Certificação Digital: HLWA3BVD-HJEXL2C9-PZ0UNE0P-L0DXIJET
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE DISPENSA
	AVISO DE DISPENSA

		2024-01-22T16:05:59-0300